(a) Epist. Nestor. ad Joan. Antioch. loc. cit. (b) Serm. Nestor. Cap. 6. Ibi col. 1333. (c) Ep. Nestor. ad Caëstin. Ibi col. 1308. (d) Questa è la IV. nella serie delle Pistole di quel Santo Pont. col. 1247. Tom. I. Epistolar. Coust.

cundia , a plurimis prædicabatur di temperante contegno, benchè di pochi talenti, e di meno prudenza: ordinato appena si pose a apostrofare l'Imperatore, perchè gli desse mano a purgare la Terra: *da mihi, inquit, Imperator Terram hæreticis purgatam, & ego tibi Cælum retribuam* dal che, *perspecta statim fuit hominis levitas, & violentia, cum inanis gloriæ studio conjuncta: quippe qui ne brevissimi quidem temporis moram sustinens, & antequam ipsam, ut vulgo dicitur, Civitatis delibasset aquam, non sapeva trovar riposo un momento: non enim quiescebat: e diè cominciamento dal demolire una Chiesa. Eppure ebbe anch'egli a principio sì fausto incontro presso di molti, che il Pontefice S. Celestino I. queste rimarchevoli parole lui potè scrivere: (a) *Letificavit animum nostrum venientium narratio Nunciorum, quam mox firmavit eorum, qui interfuerunt ordinationi tue, relatio Collegarum, qui tibi testimonium tantum detulerunt, quantum, ferri ei debuit, qui aliunde videbatur electus. Tanta ante opinione vixisti (b) ut tuis te aliena Civitas invideret. TANTO NUNC HORRORE VITARIS, ut tui in aliis videant qualiter fuerint libertati &c.* Fù talmente da'suoi aderenti encomiato, sebbene non vi fossero allora Annalisti, ne' Frati scappucciati, che giunsero fi-*

(a) Epist. XIII. ad Nestor. n. 1. Ivi col. 1115.

(b) Per fino il nefando Pelagio, da varj fu nel principio riputato per Santo, & non parum proventus Christianus, e bonus, ac predicandus: come ne fa fede Agostino Lib. III. de peccator. merit. de remis. n. 1. 5.

no a mentire, che e' predicava (i suoi errori contro Maria Santissima) nella Sagrestia : *omni Clero concurrente ad eum , sic magistrum ejus sunt admirati , che anathematizarunt eos , qui ita non sapiunt* . La verità però dei successi bisogna sentir-la non da questi fanatici Partitanti , ma da S. Cirillo : (a) *Prædicare affectavit absurda quædam &c.* E vi fù bene un cattivo Vescovo , Doroteo nominato , che alzò voci di approvazione : ma : *ingens universi Populi clamor , & discessio subsequuta est . Nolebant enim cum iis amplius communionem habere , qui talia sentirent ; adeo ut etiamnum Plebs Constantinopolitana (PAUCIS LEVIORIBUS , ET QUI EI ADULANTUR , EXCEPTIS) synaxi abstineat* . Nè si avvisarono i nostri Padri di argumentare da queste opposizioni una certa inevitabil vicenda di chi voglia eseguire coraggiosamente il suo debito . Nò : gli Scismatici della Fazione di Felicissimo , vantarono a lor favore le testimonianze di molti Vescovi , e ne promifero venticinque dalla sola Numidia , *justitabant dicentes : viginti quinque Episcopos de Numidia esse venturos* : (si confronti la Pastorale p. 6. 7. 17. 21.) ma allo stringere de' conti , se ne trovarono molti meno , e da S. Cipriano non furono valutati per nulla : *Quo in mendacio suo , postquam , quinque solis convenientibus . . . detecti sunt , atque confusi Denique si nomina ab eis quæreret , non haberent vel quos falso nominarent . Tamen ad de-*